
Р Е Ш Е Н И Е
Совета Сухояшского сельского поселения Азнакаевского муниципального

района Республики Татарстан

с. Большой Сухояш № 1  1 от «15 » мая 2023 года

О внесении изменений в решение Совета 
Сухояшского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан 
от 15.12.2022 №27 «О бюджете Сухояшского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции 
решения от 20.02.2023 №3)

В связи с уточнением доходной и расходной частей бюджета за счет:
МБТ на поощрение руководителей ко дню местного самоуправления согласно 

РКМ РТ № 916-р от 19.04.2023, дополнительных средств, выделенных из бюджета 
Азнакаевского муниципального района на покрытие временного кассового разрыва; 

средств самообложения граждан 2023 года

Совет Сухояшского сельского поселения решил:

Внести в решение Совета Сухояшского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан от 15.12.2022 № 27 «О бюджете 
Сухояшского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в 
редакции решения от 20.02.2023 №3) следующие изменения:

1 ) в статье 1 части 1:
а) в пункте 1 цифры «6 166,0» заменить цифрами «7 066,8»;
б) в пункте 2 цифры «6 166,0» заменить цифрами «7 066,8»;
2) в пункте 2 статьи 5 цифры «23,0» заменить цифрами «701,0»
3) таблицу 1 приложения 1 изложить в следующей редакции:

Таблица 1
Источники

финансирования дефицита бюджета Сухояшского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан на&023 год
(тыс.рублей)

Код показателя Н аименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бю джета 0.0

01 05 00 00 00 0000 000
И зменение остатков средств на счетах по учету средств 
бю джета 0.0

01 05 00 00 00 0000 500 У величение остатков средств бю дж ета - 7 066.8
01 05 02 00 00 0000 500 У величение прочих остатков средств бю дж ета - 7 066.8

01 05 02 01 00 0000 510 У величение прочих остатков денеж ны х средств бю дж ета - 7 066.8

01 05 02 01 10 0000 510
У величение прочих остатков денеж ны х средств бю дж етов 
поселений - 7 066,8



Код показателя Н аименование показателя Сумма :

01 05 00 00 00 0000 600 У меньш ение остатков средств бю дж ета 7  066,8

01 05 02 00 00 0000 600 У меньш ение прочих остатков средств бю дж ета 7 066,8

01 05 02 01 00 0000 610 У меньш ение прочих остатков денеж ны х средств бю джета 7 066,8

01 05 02 01 10 0000 610

У меньш ение прочих остатков денеж ны х средств 
бю дж етов поселений 7 066,8

4) таблицу 1 приложения 2 изложить в следующей редакции:
Таблица 1Щ

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Сухояшского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

на 2023 год

Н аименование Код дохода Сумма ' | |

Н А Л О ГО ВЫ Е И Н ЕН А Л О ГО В Ы Е ДО ХО ДЫ 100 00000 00 0000 000 6 150.2 ' I
НАЛОГИ НА П РИ БЫ ЛЬ, ДО ХО ДЫ 101 00000 00 0000 000 150.0- 1

Н алог на доходы ф изических лиц 101 02000 01 0000 110 150.0-' 1

НАЛОГИ НА И М У Щ ЕС ТВ О 106 00000 00 0000 000 5 821,0 '

Налог на имущ ество ф изических лиц 106 01000 00 0000 110 59 ,0 ^ | |

Земельный налог 106 06000 00 0000 110 5 7 6 2 ,0 -3 1

ГО С У Д А РС ТВ ЕН Н А Я  П О Ш ЛИ Н А 108 00000 00 0000 000 1 ,0 -1 !

Государственная пош лина за соверш ение нотариальных 
действий (за исклю чением  действий, соверш аемых 
консульскими учреж дениями Российской Ф едерации) 108 04000 01 0000 110 1

СРЕДС ТВА  С А М О О БЛ О Ж ЕН И Я  ГРАЖ ДАН 117 14000 00 0000 150 178,2 И !

Средства самооблож ения граждан, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 117 14030 10 0000 150 178,2 1 ,|]--------------Г 1
БЕЗВ О ЗМ ЕЗД Н Ы Е П О С ТУ П Л ЕН И Я 200 00000 00 0000 000 916,6 4  ; |

И Я
Безвозмездны е поступления от других бю джетов бю джетной 
системы Российской Ф едерации 202 00000 00 0000 000

; Щ Ц  
916.6 : 1

Субвенции бю дж етам  бю дж етной системы Российской 
Федерации 202 30000 00 0000 150

126,4 "11
Субвенции бю джетам сельских поселений на осущ ествление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, м униципальных и городских 
округов 202 35118 10 0000 150

■И ; У

126,4 [ | |

Иные меж бю дж етиы е трансф ерты 202 40000 00 0000 150 790,2:11

М еж бю дж етные трансферты, передаваемые бю джетам 
сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникш их в результате реш ений, принятых 
органами власти другого уровня 202 49999 10 0000 150

-  р  п

|  |  

790,2 4Р |

ВСЕГО ДО Х О ДО В 7 066,8 #  11

5) таблицу 1 приложения 3 изложить в следующей редакции:
Таблица!

Ведомственная структура расходов бюджета 
Сухояшского сельского поселенияАзнакаевского муниципального района

Республики Татарстан на 2023 год

Н аименование
КВС

р
Рз ПР ЦСР ВР Сумма !Ц |

К: !|
И сполнительны й комитет Сухояш ское 
сельского поселения А знакаевского 116

щ
7 066,8,1 У 

1



муниципального района Республики 
Т атарстан
О бщ егосударственны е вопросы 116 01 1 377,11

Ф ункционирование высш его долж ностного 
лица субъекта Российской Ф едерации и 
м униципального образования 116 01 02 655.9-

Н епрограммны е направления расходов 116 01 02 99 0 00 0000 0 655,9 :

Глава м униципального образования 116 01 02 99 0 00 0203 0 655,9-

Расходы на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етными фондами 116 01 02 99 0 00 0203 0 100 655 ,9 .

Ф ункционирование П равительства 
Российской Ф едерации, высш их 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Ф едерации, 
местных администраций 116 01 04 6 43 ,1 '

М униципальная программа «Защ ита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности лю дей на 
водны х объектах в А знакаевском  
муниципальном  районе Республики 
Татарстан» 116 01 04 67 0 00 0000 0 4 ,2 ;

Подпрограмма «П ож арная безопасность в 
А знакаевском муниципальном районе» 116 01 04 67 1 00 0000 0 4,2
Реализация программ ны х мероприятий 116 01 04 67 1 00 1099 0 щ

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 116 01 04 67 1 00 1099 0 200 4 ,2 1

Непрограммные направления расходов 116 01 04 99 0 00 0000 0 638,9 .

Центральны й аппарат 116 01 04 99 0 00 0204 0 638 ,9 .

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етными фондами 116 01 04 99 0 00 0204 0 100 4 0 1 .5 '

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 116 01 04 99 0 00 0204 0 200 235,4;

Иные бю джетны е ассигнования 1 16 01 04 99 0 00 0204 0 800 2 ,0 1

Резервные фонды 116 01 11 34,0!

Н епрограммны е направления расходов 116 01 11 99 0 00 0000 0 34 ,0 '

Резервный фонд И сполнительного комитета 
Сухояш ского сельского поселения 
А знакаевского м униципального района 116 01 11 99 0 00 0741 1 34.0^

И ные бю джетны е ассигнования 116 01 11 99 0 00 0741 1 800 34,0

Другие общ егосударственны е вопросы 116 01 13 44.1 |

Н епрограммны е направления расходов 116 01 13 99 0 00 0000 0 44,11

Уплата-налога на имущ ество организаций и 
земельного налога 116 01 13 99 0 00 0295 0 3 4 ,6 ,

Иные бю джетны е ассигнования 116 01 13 99 0 00 0295 0 800 34,61

Страхование м униципальны х служащ их 116 01 13 99 0 00 9241 0 щ

Закупка товаров, работ и услуг для 116 01 13 99 0 00 9241 0 200 1.4



государственных (муниципальны х) нужд Т; 1
Д испансеризация муниципальных служащ их 116 01 13 99 0 00 9708 0 8,1 * I

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 116 01 13 99 0 00 9708 0 200 8 ,1 ,Н

Н ациональная оборона ,.И6 02 121x4-1 :1
М обилизационная и вневойсковая подготовка 116 02 03 126,4 [1 .1

Непрограммны е направления расходов 116 02 03 99 0 00 0000 0 1 2 6 ,4 1 1

О сущ ествление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений за счет средств федерального 
бю джета 116 02 03 99 0 00 5118 0

- ь  я

126,411

Расходы на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
в небюджетн ыми фо ндам и 116 02 03 99 0 00 5118 0 100

ТН;' Я В
, §  1] 
- & л
щ

115,7 ]

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 116 02 03 99 0 00 5118 0 200

____

Н ациональная эконом ика 116 04 108,5 'Я  1

Водное хозяйство 116 04 06 1 8 ,5 - г ;

Н епрограммны е направления расходов 116 04 06 99 0 00 0000 0 18,5 4  I
Расходы на содерж ание и ремонт 
гидротехнических сооружений 116 04 06 99 0 00 9043 0 1 8 ,5 ]

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 116 04 06 99 0 00 9043 0 200 18,5 I I

Д орож ное хозяйство (дорож ные фонды) 116 04 09 60.0 ;у

Н епрограммны е направления расходов 116 04 09 99 0 00 0000 0 60.0.1 ;|

Строительство, содерж ание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооруж ений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 116 04 09 99 0 00 7802 0

■ I }1
? '< !1

60,0 ;| |

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 116 04 09 99 0 00 7802 0 200 60,0 ; | |

Другие вопросы в области национальной 
экономики 116 04 12 30, <>■

М униципальная целевая программа 
"Повыш ение безопасности дорожного 
движ ения в А знакаевском  м униципальном 
районе" 116 04 12 79 000 0000 0 30,0 - Н
Содержание и управление дорожным 
хозяйством 116 04 12 79 000 0315 0 30,0 4 ; |

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 116 04 12 79 000 0315 0 200 з о , о - | |

Ж илищ но-комм унальное хозяйство 116 05 5 8 9 ,0 ,"  ‘1

Благоустройство 116 05 03 589.0 .ь  ,

Н епрограммны е направления расходов 116 05 03 99 0 00 0000 0 589,0 ; 1 |

У личное освещ ение 116 05 03 99 0 00 7801 0 3 2 5 ,0 :1 1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 116 05 03 99 0 00 7801 0 200 3 2 5 ,0 ' I ]  -------------- * ’ ".
Содержание кладбищ 116 05 03 99 0 00 7804 0 157,8 Й';

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 116 05 03 99 0 00 7804 0 200 1 5 7 , 8 1

П рочие м ероприятия по благоустройству 116 05 03 99 0 00 7805 0 106,2 [



%  у

городских округов и поселений I
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 116 05 03 99 0 00 7805 0 200 106.2 у

Образование 116 07 17,5

М олодежная политика 116 07 07 17,5 Ж

М униципальная программа "Развитие 
м олодеж ной политики в А знакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан" 116 07 07 88 0 00 0000 0

4

П одпрограмма «Сельская молодежь» 116 07 07 88 3 00 0000 0

Создание условий для повы ш ения 
информационного обеспечения, социальной и 
экономической активности сельской 
молодежи в А знакаевском  районе 
Республики Татарстан 116 07 07 88 301 0000 0

' | | |

М ероприятия по созданию  условий для 
повышения социальной и экономической 
активности сельской молодежи 116 07 07 88 3 01 21450

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 116 07 07 88 3 01 21450 200 п М

Культура, кинем атография 116 08 4 047,2 .Г

К ультура 116 08 01 4 047,2 ;

М униципальная программа «Развитие 
культуры в А знакаевском  муниципальном 
районе» 116 08 01 08 0 00 0000 0

: :•

51,1

П одпрограмма «Развитие клубных, 
концертны х организаций и исполнительского 
искусства» 116 08 01 08 4 00 0000 0 5 М 1

Развитие клубных, концертны х организаций 
и исполнительского искусства 116 08 01 08 4 01 0000 0

О беспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговы х центров 1 16 08 01 08 4 01 4409 1 5,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 116 08 01 08 4 01 4409 1 200 46,4 Г

Иные бю джетны е ассигнования 1 16 08 01 08 4 01 4409 1 800 4,7-41

Н епрограммны е направления расходов 116 08 01 99 0 00 0000 0 3 996,1

М еж бю дж етны е трансф ерты , передаваемые 
бю джетам м униципальны х образований на 
осущ ествление части полномочий по 
реш ению  вопросов местного значения в 
соответствии с заклю ченны м и соглаш ениями 116 08 01 99 0 00 2560 0

“ 1

3 996,1-1
М еж бю дж етные трансф ерты 116 08 01 99 0 00 2560 0 500 3 996,1 .[  1

Ф изическая культура и спорт 116 11 6,3 Щ ||

М ассовый спорт 116 11 02

М униципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
А знакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан» ] 16 11 02 86 0 00 0000 0

1

П одпрограм ма "Развитие физической 
культуры и массового спорта" 116 11 02 86 1 00 0000 0

; !  
6.3 '

Реализация государственной политики в 
области ф изической культуры и спорта в 
А знакаевском  муниципальном  районе 
Республики Татарстан 1 16 11 02 86 1 01 0000 0 6 ,3 - Р

М ероприятия ф изической культуры и спорта 116 11 02 86 1 01 1287 0
6,3 : | 1



в области массового спорта
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 116 11 02 86 1 01 1287 0 200 6,3
М еж бю дж етные трансф ерты  общего 
характера бю джетам бю дж етной системы 
Российской Ф едерации___________________ 116 14 794,8

П рочие м еж бю дж етные трансф ерты  общего 
характера 16 14 794,8 ■;

Н епрограммны е направления расходов 116 14 03 99 0 00 0000 0 794.8

М еж бю дж етны е субсидии, подлежащ ие 
перечислению  из местны х бю дж етов в 
бю джет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 44 '° Бю джетного 
кодекса Республики Татарстан
(«отрицательные» трансф ерты )___________
М еж бю дж етные трансф ерты

116 14 03 99 0 00 2086 0 93,8;
16 14 99 0 00 2086 0 500 93.8

Субсидии бю джетам муниципальных 
районов (городских поселений; сельских 
поселений) из местных бю джетов________
М ежбю джетные трансф ерты

116 
116

14 03 99 0 00 2580 0 701,0 $
14 03 99 0 00 2580 0 500 701,0

Всего расходов 7 066 ,8 -'

6) таблицу 1 приложения 4 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета Сухояшского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов

бюджетов на 2023 год
_____ (тыс. рублей)

Н аименование
О бщ егосударственны е вопросы_____________________
Ф ункционирование высшего долж ностного лица 
субъекта Российской Ф едерации и муниципального 
образования_________________________________________

Рз
01

01

ПР

02

ЦСР ВР Сумма
377,1

655,9

Н епрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 655,9 '

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 655,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреж дениями, органами управления
государственными внебю джетными фондами_______
Ф ункционирование П равительства Российской 
Ф едерации, высш их исполнительны х органов 
государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, м естных администраций

01 02 99 0 00 0203 0 100 655.9

01 04 643,1

М униципальная программ а «Защ ита населения и 
территорий от чрезвы чайны х ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности лю дей на 
водных объектах в А знакаевском  муниципальном 
районе Республики Татарстан»
П одпрограмма «П ож арная безопасность в 
А знакаевском муниципальном районе»

01 04 67 0 00 0000 0 4 ,2

01 04 67 1 00 0000 0 4.2 II



1 1

Реализация программны х мероприятии 01 04 67 1 00 1099 0 4,2 Д  И

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд 01 04 67 1 00 1099 0 200 4,2

Н епрограммны е направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 638,9 Л ■

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 638,9 $  ■

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственными 
(муниципальны ми) органами, казенными 
учреж дениями, органами управления 
гпгулярс.твенными внебю дж етны ми фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100

1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 2 3 5 , 4 1

И ные бю джетны е ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,0

Резервные фонды 01 11 3 4 , 0 Ц

Непрограммны е направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0 34,0 -

Резервный фонд И сполнительного комитета 
Сухояш ского сельского поселения Азнакаевского 
м униципального района 01 11 99 0 00 0741 1 34,о ||

Иные бю джетны е ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 34,0 И

Лпугие общ егосударственны е вопросы 01 13
44,1 к Я

Н епрограммны е направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 44Л -:■■■! р

У плата налога на имущ ество организации и 
земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 34 ,61 1

И ные бю джетны е ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 3 4 . 6 И

Страхование муниципальны х служащ их 01 13 99 0 00 9241 0 1,4; Щ

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,4 Т я

Диспансеризация м униципальны х служащих 01 13 99 0 00 9708 0 1 • И
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 8.! | й

Н ациональная оборона 02 126,4 '• И

М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 '26,4 .|Ц

Н епрограммны е направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 126,4 .и! 1 |

О сущ ествление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений за 
счет средств федерального бю дж ета 02 03 99 0 00 5118 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственными 
(муниципальны ми) органами, казенными 
учреж дениями, органами управления 
государственными внебю дж етны ми фондами 02 03 99 0 00 5118 0 100

1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 10,7

Н ациональная экономика 04 108,5-]

Водное хозяйство 04 06
18,5 ' I I

Н епрограммны е направления расходов 04 06 99 0 00 0000 0
18,5 Пн

Расходы на содерж ание и ремонт гидротехнических 
сооружений 04 06 99 0 00 9043 0 18,5I I

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 '8 ,5  |  1

Д орож ное хозяйство (дорож ные фонды) 04 09 60,0 . 1

Непрограммны е направления расходов 04 09 99 0 00 0000 0 бо,о 1

Строительство, содерж ание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных сооружений на 
них в границах городских округов и поселений в 04 09 99 0 00 7802 0 «411__---------------------



рамках благоустройства
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200

п н
60,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 3 0 ,0 1

М униципальная целевая программ а "Повышение 
безопасности дорож ного движ ения в А знакаевском 
м униципальном районе" 04 12 79 000 0000 0

г &?■} Ч

30,01 | й |

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 12 79 000 0315 0 30,0 Щ

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд 04 12 79 000 0315 0 200

■'11
30,0 > \

Ж илищ но-комм унальное хозяйство 05 589 ,0 -I I

Благоустройство 05 03 589,0 4 |  |

Н епрограммны е направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 589,0 Л !

У личное освещ ение 05 03 99 0 00 7801 0 325,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 325,0 Я |

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 7804 0 1 5 7 ,8 .1 1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд 05 03 99 0 00 7804 0 200 1 5 7 ,8 '" ]

Прочие м ероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0 106,2 ! \  --------------- , ;]
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200

’ II
>06.2 ,

Образование 07 1 7 - 5 . | |

М олодежная политика 07 07 17-5 Щ

М униципальная программа "Развитие молодежной 
политики в А знакаевском  муниципальном  районе 
Республики Татарстан" 07 07 88 0 00 0000 0

Т

„ мП одпрограмма «Сельская молодеж ь» 07 07 88 3 00 0000 0

Создание условий для повыш ения 
инф ормационного обеспечения, социальной и 
экономической активности сельской молодежи в 
А знакаевском районе Республики Татарстан 07 07 88 301 0000 0

1  I
17,5-Ш I

М ероприятия по созданию  условий для повыш ения 
социальной и экономической активности сельской 
молодежи 07 07 88 3 01 21450

•V

'$1* Я

17 ,5 ' У
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд 07 07 88 3 01 21450 200 п А п

Культура, кинематография 08 4 047,2 .1 !

Культура 08 01 4 047.2 У

М униципальная программ а «Развитие культуры в 
Азнакаевском муниципальном районе» 08 01 08 0 00 0000 0 51,1 а У

П одпрограмма «Развитие клубных, концертных 
организаций и исполнительского искусства» 08 01 08 4 00 0000 0

Развитие клубных, концертны х организаций и 
исполнительского искусства 08 01 08 4 01 0000 0 151,1 И

О беспечение деятельности клубов и культурно
досуговых центров 08 01 08 4 01 4409 1 51,1 ;■

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд 08 01 08 4 01 4409 1 200

- ■ У
г 1 и

4 6 ,4 ' | |

И ные бю джетны е ассигнования 08 01 08 4 01 4409 1 800 4,7 ;1 1
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0 3 996,1 - г 1 [
М еж бю дж етны е трансф ерты, передаваемые 
бю джетам м униципальны х образований на 
осущ ествление части полномочий по решению 08 01 99 0 00 2560 0

< У

3 996,1 1 1



вопросов местного значения в соответствии с 
заклю ченными соглаш ениями - : ]
М еж бю дж етные трансф ерты 08 01 99 0 00 2560 0 500 3 996,1 I  1 -------------- ; ■ |
Ф изическая культура и спорт 11 6,3 .1; 1

М ассовый спорт 11 02 6.3 . I

М униципальная программ а «Развитие физической 
культуры и спорта в А знакаевском  муниципальном 
районе Республики Татарстан» 11 02 86 0 00 0000 0

6 , 3 1

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
массового спорта" 11 02 86 1 00 0000 0 6,3 | ]
Реализация государственной политики в области 
физической культуры и спорта в А знакаевском 
муниципальном  районе Республики Татарстан 11 02 86 1 01 0000 0 6 ,3*1
М ероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 11 02 86 1 01 1287 0

У Ш
6,3 <

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд 11 02 86 1 01 1287 0 200

1
6.3 : 1

М еж бю дж етны е трансф ерты  общ его характера 
бю джетам бю дж етной системы Российской 
Федерации 14 794,8 -р  1

Прочие м еж бю дж етны е трансф ерты  общего 
характера 14 03 794,8 ^ 3
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 0000 0 794,8 ; | |

М еж бю дж етные субсидии, подлеж ащ ие 
перечислению  из местных бю джетов в бю джет 
Республики Татарстан в соответствии со статьей 4 4 10 
Бю джетного кодекса Республики Татарстан 
(«отрицательны е» трансф ерты ) 14 03 99 0 00 2086 0

'" Я
•'Й у 

93.8 >  Я

М еж бю дж етные трансф ерты 14 03 99 0 00 2086 0 500 93,8 1,1

Субсидии бю джетам муниципальных районов 
(городских поселений; сельских поселений) из 
местных бю джетов 14 03 99 0 00 2580 0 701'°  | |
М ежбю джетные трансф ерты 14 03 99 0 00 2580 0 500 701.0 |1

Всего расходов 7 066,8 Г 1

7) таблицу 1 приложения 5 изложить в следующей редакции:
Таблица

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов^
бюджета Сухояшского сельского поселения Азнакаевского муниципального района-,]

Республики Татарстан на 2023 год _
(тыс. рублей)-; '

Н аименование ЦСР ВР Рз ПР С у м м а |

М униципальная программа «Развитие культуры в 
А знакаевском м униципальном  районе» 08 0 00 0000 0 51.1 1

П одпрограмма «Развитие клубных, концертны х 
организаций и исполнительского искусства» 08 4 00 0000 0 51Д ]
Развитие клубных, концертны х организаций и 
исполнительского искусства 08 4 01 0000 0 51, Г |

О беспечение деятельности клубов и культурно
досуговых центров 08 4 01 4409 1 51,1 "

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд 08 4 01 4409 1 200

'
46,4



------------ ----------------------------- -------------- -------------------------------
Культура, кинематография 08 4 01 4409 1 200 08 46,4 ; |

Культура 08 4 01 4409 1 200 08 01
46,4 Ш

Иные бюджетные ассигнования 08 4 01 4409 1 800 4 -7 .1

Культура, кинематография 08 4 01 4409 1 800 08 4,7 ];: |

Культура 08 4 01 4409 1 800 08 01 4 -7 1 )
М униципальная программа «Защ ита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Азнакаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан» 67 0 00 0000 0 1
Подпрограмма «Пожарная безопасность в 
Азнакаевском муниципальном районе» 67 1 00 0000 0 4 . 2 1

Реализация программных мероприятий 67 1 00 1099 0 4-2 • : ;
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 67 1 00 1099 0 200

4 ,2 -11О бщ егосударственные вопросы 67 1 00 1099 0 200 01

Ф ункционирование П равительства Российской 
Ф едерации, высш их исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местных администраций 67 1 00 1099 0 200 01 04

• &

М униципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в А знакаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан» 86 0 00 0000 0

г  О ! •6,3 Д !

П одпрограмма "Развитие физической культуры и 
массового спорта" 86 1 00 0000 0

I;-?!>
6,3 * '

Реализация государственной политики в области 
физической культуры и спорта в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики Татарстан 86 1 01 0000 0

6, з |

М ероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 86 1 01 1287 0 с
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 86 1 01 1287 0 200

6,3 ■ ■
Ф изическая культура и спорт 86 1 01 1287 0 200 11 6,3 Я |

М ассовый спорт 86 1 01 1287 0 200 11 02 6,3

М униципальная программа "Развитие молодежной 
политики в А знакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан" 88 0 00 0000 0

1  -1 !

17.5 - ч

П одпрограмма «Сельская молодежь» 88 3 00 0000 0 17,5 Л |

Создание условий для повыш ения информационного 
обеспечения, социальной и экономическом 
активности сельской молодежи в Азнакаевском 
районе Республики Татарстан 88 301 0000 0 17|

М ероприятия по созданию  условий для повыш ения 
социальной и экономической активности сельской 
молодежи 88 3 01 2145 0

]|
17 - 5  Ц’|

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 88 3 01 2145 0 200 17,5 | ]

Образование 88 3 01 2145 0 200 07 17,5Г| |

М олодежная политика 88 3 01 2145 0 200 07 07 17,5 р !

Н епрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0 6 9 5 7 ,7 'ПН
Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0 655.9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреж дениями, органами управления 99 0 00 0203 0 100 655,9 - Р



государственными внебю дж етными фондами я з я
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 0203 0 100 01 б55,У|^В

Ф ункционирование высш его долж ностного лица 
субъекта Российской Ф едерации и муниципального 
образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 4 1

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 638,9-®; И

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальны ми) органами, казенными 
учреж дениями, органами управления 
государственными внебю дж етными фондами 99 0 00 0204 0 100

I

О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 401,5 Л;: I

Ф ункционирование П равительства Российской 
Ф едерации, высш их исполнительны х органов 
государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местны х администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 - | |

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд 99 0 00 0204 0 200 235,4 ' | |  И

О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 0204 0 200 01 235,4 •; 1

Ф ункционирование П равительства Российской 
Ф едерации, вы сш их исполнительны х органов 
государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 2 3 5 ,4 1 |

Иные бю дж етны е ассигнования 99 0 00 0204 0 800 2,0

О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 0204 0 800 01 2 ,0 ' • 1

Ф ункционирование П равительства Российской 
Ф едерации, вы сш их исполнительны х органов 
государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04

1

У плата налога на имущ ество организации и 
земельного налога 99 0 00 0295 0 34,6 И

Иные бю джетны е ассигнования 99 0 00 0295 0 800 34,6.41,1

О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 34,6 .-

Другие общ егосударственны е вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 3 4 ,6 .; (

Резервный фонд И сполнительного комитета 
Сухояш ского сельского поселения А знакаевского 
м униципального района 99 0 00 0741 1

Иные бю джетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800 34,0 1

О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 0741 1 800 01 34,0 ш;

Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 34 ,0 Я
М ежбю джетные субсидии, подлеж ащ ие 
перечислению  из местных бю дж етов в бю джет 
Республики Татарстан в соответствии со статьей 4 4 10 
Бю джетного кодекса Республики Татарстан 
(«отрицательны е» трансф ерты ) 99 0 00 2086 0

да

93,8 '111

М ежбю джетные трансф ерты 99 0 00 2086 0 500 93,8

М еж бю дж етные трансф ерты  общ его характера 
бю джетам бю дж етной системы Российской 
Федерации 99 0 00 2086 0 500 14 93,8 |

Прочие меж бю дж етны е трансф ерты  общего 
характера 99 0 00 2086 0 500 14 03

93,8
М ежбю джетные трансф ерты , передаваемые 
бю джетам м униципальны х образований на 
осущ ествление части полномочий по реш ению  
вопросов местного значения в соответствии с

1
99 0 00 2560 0



заклю ченными соглаш ениями
М еж бю дж етные трансферты
Культура, кинематография

99 0 00 2560 0 500
99 0 00 2560 О 500 08

Культура 99 0 00 2560 О 500 08 01

Субсидии бю джетам муниципальных районов 
(городских поселений; сельских поселений) из 
местных бю дж етов _____ 99 0 00 2580 0
М еж бю дж етные трансф ерты 99 0 00 2580 0 500
М еж бю дж етные трансф ерты общ его характера 
бю джетам бю дж етной системы  Российской 
Ф едерации_____________________________________ 99 0 00 2580 0 500 14
Прочие м еж бю дж етны е трансф ерты  общего 
характера 99 0 00 2580 0 500 14 03
О сущ ествление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений за счет 
средств федерального бю дж ета________________________ 99 0 00 5118 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственными 
(муниципальны ми) органами, казенными 
учреж дениями, органами управления 
государственными внебю дж етны ми фондами_______ 99 0 00 5118 0 100

Н ациональная оборона
М обилизационная и вневойсковая подготовка

99 0 00 51 18 0 100 02
99 0 00 5118 0 100 02 03

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд______________________________ 99 0 00 5118 0 200
Н ациональная оборона 99 0 00 5118 0 200 02

М обилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 200 02
У личное освещ ение 99 0 00 7801 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд ______ 99 0 00 7801 0 200

Ж илищ но-комм унальное хозяйство 99 0 00 7801 0 200 05
Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03
Строительство, содерж ание и ремонт автомобильных 
дорог и инж енерны х сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках 
благоустройства______________________________________ 99 0 00 7802 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд______________________________
Национальная экономика
Дорож ное хозяйство (дорож ные фонды)

99 0 00 7802 0 200
99 0 00 7802 0 200 04
99 0 00 7802 0 200 04 09

Содержание кладбищ 99 0 00 7804 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд______________________________ 99 0 00 7804 0 200
Ж илищ но-комм унальное хозяйство 99 0 00 7804 0 200 05
Благоустройство 99 0 00 7804 0 200 05 03
П рочие м ероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений________________________________ 99 0 00 7805 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд______________________________ 99 0 00 7805 0 200
Ж илищ но-комм унальное хозяйство 99 0 00 7805 0 200 05
Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03
Расходы на содерж ание гидротехнических 
сооружений________________________________ 99 0 00 9043 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд______________________________ 99 0 00 9043 0 200



Н ациональная экономика 99 0 00 9043 0 200 04 18.5

Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 06 18,5 [У |

Страхование м униципальны х служащ их 99 С 00 9241 0 м . Щ

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд 99 0 00 9241 0 200 М Ж

О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 9241 0 200 01
-------- г г !  1

Лпугие общ егосударственны е вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 13 1,4 "НИ

Диспансеризация м униципальны х служащих 99 0 00 9708 0 х.: У

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд

.
99 0 00 9708 0 200

* 1 ! 1 
8,1 Я

О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 8.1 'И а

Другие общ егосударственны е вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 8,1 - | 1

Всего расходов 7 066,8,1 ■ Я

8) Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правово
информации Республики Татарстан по веб-адресу: ЬНр://ргауоТашгзШп.; и и н;
официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: ЬИр://адтакауе\;о . 1а1аIз^штли

. )

Председатель 3.3. Закирова
-


